बाँकी खण्डमा भने १९७६ सालमा जन्मिएका लेखकले आफ्नो करिब १०० वर्ष लामो जीवनकालमा तानसेन र सेरोफेरोमा आफूले देखेका, सुनेका र भोगेका विभिन्न गतिविधि, घटना र परिवर्तनका घटनाक्रमलाई समेटेका छन्, जुन पुस्तकको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण भाग हो ।

बनारस हिन्दू विश्वविद्यालयबाट वि.सं. २००३ (सन् १९४६) मा आयुर्वेदमा स्नातक तथा झाँसीस्थित आयुर्वेद इन्जेक्सन विज्ञान समितिबाट आयुर्वेद सूचीवेद विशारदको उपाधि लिएर दशरथ तानसेन फर्केका थिए । पछि आफ्ना बुबाको नामबाट २००३ साल

मै “इन्द्र औषधालय” खोले (पृ. ४२) । उनी तानसेन र सेरोफेरोमा “दशरथ वैद्य” का रूपमा चिनिए पनि उनले “एलोप्याथी” को अभ्यास गरे र त्यसैलाई सो क्षेत्रमा लोकप्रिय र प्रचलित बनाए ।